Kogălniceanu, prin care solicita să fie numit

„membru Consiliului permanent de instrucțiune”. Că rugămintea i-a fost satisfăcută o confirmă

prezența lui Melidon în ședințele „Consiliului General al Instrucțiunei” din 21 și 22 septembrie

1881 („Monitorul Oficial al României” din 26 septembrie/8 octombrie, 1/13 octombrie 1881).

Ala Sainenco,

Memorialul Ipotești

Din Fondul Documentar Ipoteşti - Biblioteca Naţională de Poezie / Memorialul Ipoteşti

3